
 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

  

 

ZÁRUKY PRO MLADÉ VE ZLÍNSKÉM KRAJI  
CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_004/0000011 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  XXXX   

Datum narození:  XXXX  

Kontaktní adresa:  
XXXX 

 

 
Telefon: XXXX 

  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXXX  
 

Omezení /vypište/: XXXX  

  

V evidenci ÚP ČR od:XXXX  

Vzdělání:  
XXXX 

 

Znalosti a dovednosti: 
XXXX 

 

  

Pracovní zkušenosti: 
XXXX 

  

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství                     11h                          IP+SP 

   

b) Rekvalifikace   

   



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

Název organizace: Ferdus, s.r.o.  

Adresa pracoviště:  
J. Fučíka 699, 768 11 Chropyně 

 

Vedoucí pracoviště: 
Ing. Pavel Ferdus 

 

Kontakt na vedoucího pracoviště: 
XXXX 

 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: 
XXXX 

 

Kontakt: 
XXXX 

 

Pracovní pozice/Funkce Mentora 
Ředitel 

 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

 

 Řízení firmy 

 Management obchodu 

 Vedení zaměstnanců 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

Název pracovní pozice absolventa: 
Obchodní manažer 

 

Místo výkonu odborné praxe: 
J. Fučíka 699, 768 11 Chropyně 

 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40h/týden, 12M 

Kvalifikační požadavky na absolventa: 
Řízení obchodních aktivit firmy 

 

Specifické požadavky na absolventa: 
Aktivní znalost anglického jazyka 

 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

 

Organizace nákupu a prodeje zboží, 
management skladových zásob, tvorba 
a překlady dokumentace k výrobkům a 
zboží, expedice objednávek, práce na 
marketingových kampaních včetně 
veletrhů a výstav, účast ve výrobě 
nebo při jiných činnostech v rámci 
výrobních a obchodních aktivit. 

 

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení 
s BOZP, konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozic)  

 Management skladového 
hospodářství 

 Řízení nákup zboží na 
mezinárodních trzích 

 Marketing na trhu v České 
republice a na Slovensku 

 Obchodní management 
s domácími a zahraničními 
klíčovými partnery 

 

  

 
 
 
 
 
STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 

 
 
 
 
 
např. zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných kompetencí 
daného oboru a nové praktické dovednosti, získání vědomostí) 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

doložte přílohou/ 

Získání odborných zkušeností 
v mezinárodním obchodu a 
marketingu. 

 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

S měsíčním 
vyúčtováním 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Se závěrečným 
vyúčtováním 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Po 12 měsících 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Po 12 měsících 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Březen 2017    Seznámení s BOZP 

 Orientace ve firmě 

 Navázání spolupráce s členy 
firemního týmu 

 Seznámení se sortimentem zboží 
firmy Ferdus 

 Základy práce v ekonomickém 
softwaru Pohoda (Stormware) 
 

Plný 
pracovní 
rozsah 
 

 

Duben 2017 
 
 
 
 
 
 
 
Květen 2017 
 

 Zařazení zboží do segmentů a 
kategorií 

 Základy řízení skladového 
hospodářství 

 Seznámení se strukturou 
dodavatelů 

 
 
 Základy administrace e-shopu 

  



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

 
 
Červen 2017 
 
 
 
 
Červenec 
2017 
 
 
 
Srpen 2017 
 
 
 
Září 2017 
 
 
 
 
Říjen 2017 
 
 
 
Listopad 
2017 
 
 
 
 
Prosinec 
2017             
 
 
Leden 2018 
 
 
Únor 2018 

 

 Objednávky zboží u zahraničních 
partnerů 

 

 Řízení dovozu zboží do České 
republiky  

 Vkládání nových položek zboží do 
databáze e-shopu 

 

 Pokročilejší úlohy v ekonomickém 
softwaru Pohoda (Stormware) 

 Řízená dodavatelské struktury 

 
 Základy cenotvorby 

 Příprava tištěných ceníků pro 
domácí a zahraniční zákazníky 

 

  Podpora velkoobchodních 
partnerů 

 Vyhledávaní nových položek zboží 
do stávajících zbožových kategorií 

 
 Analýza konkurenčních nabídek 

 Řízení struktury e-shopu ve více 
jazykových mutacích 

 

 Marketing sortimentu zboží firmy 
Ferdus na trhu v České republice a 
na Slovensku 

 Objednávání materiálu do vlastní 
výroby 

 
 Řízení strategických domácích 

zákaznických účtů  
 

 Řízení strategických zahraničních 
zákaznických účtů  

 

 Marketing sortimentu zboží firmy 
Ferdus na zahraničních trzích 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): .................XXXX dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


